
Schriftliche Anfrage
der Abgeordneten Johanna Werner-Muggendorfer SPD
vom 22.01.2016

Frauenanteil in den niederbayerischen Kommunalparla-
menten

Ich frage die Staatsregierung:
 
1. Wie hat sich der Anteil der Frauen in den letzten drei Le-

gislaturperioden quer durch alle niederbayerischen Kom-
munalparlamente verändert (bitte aufgeschlüsselt nach 
Parteien)?

2. Wie hoch liegt der Frauenanteil (je nach Partei) in den 
letzten drei Legislaturperioden in den niederbayerischen 
Landkreisen (bitte aufgeteilt nach Stadträten, Kreisräten, 
Gemeinderäten)?

Antwort
des Staatsministeriums des Innern, für Bau und Verkehr
vom 20.02.2016

Zu 1. und 2.:
Zur Beantwortung der Fragen 1 und 2 wird auf die Ergeb-
nisse in der Anlage („Anteil der Frauen in den Stadträten, 
Kreistagen und Gemeinderäten Niederbayerns nach Wahl-
vorschlägen zum Stand der Wahlen 2002, 2008 und 2014“) 
hingewiesen.

Der Anteil der Frauen unter den bei den allgemeinen 
Gemeinde- und Landkreiswahlen gewählten Gemeinde-, 
Stadtratsmitgliedern und Kreisräten wird vom Bayerischen 
Landesamt für Statistik erhoben und ausgewertet. Dabei 
wird im Rahmen der statistischen Aufbereitung der Gemein-
derats- und Stadtratswahlen zwischen kreisfreien Städten 
und kreisangehörigen Gemeinden unterschieden. Ein ge-
sonderter Nachweis der Städte unter den kreisangehörigen 
Gemeinden findet nicht statt.

Daten zur Anzahl der weiblichen Gemeinderats- und 
Stadtratsmitglieder sowie der Kreisrätinnen wurden erstma-
lig bei den allgemeinen Gemeinde- und Landkreiswahlen 
2002 erhoben. Die Veränderung des Frauenanteils zur vor-
herigen Wahl kann daher erstmalig bei der Wahl am 2. März 
2008 ausgewiesen werden.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und der Ausschüsse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de –Dokumente abrufbar. 
Die aktuelle Sitzungsübersicht steht unter www.bayern.landtag.de–Aktuelles/Sitzungen/Tagesübersicht zur Verfügung.
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